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RICONOSCIMENTI DA MINISTERI ITALIANI:

- Legge 10B&/71 con DM, 27/11/82 n. 22913 "Prove sul
mateelali da costruzione”

- Decret 21/0706 "Certificazions CE per le unith da diporic™

- O.M. 04/08/94 "Certiticazione CEE sulle macching”

- Natifica n ?o?BQD dal 15/12/98 “Cartificaziona CEE per gli
aD arecchi &

- O.M. 0=/07/8 L,emflca’mn-z CEE in materia di recipienti
sn'n,hcu a pressiong’

- D.M. 0807793 "Cartilicazions CEE concernents 14 sicurezza
dei gigcatioll”

- Incarichi di verifica della sicurezza @ conformita dai progottl
nell'ambito della sorveglianza sul mercato @ tuteda del
COnSUmalone,

- DM, 021 3-1 BS "R Ia:cuu di attestazioni gu conformitd deE:I=

fa

egli
edifici & deul mp anti”
. nge B1R/E4 ¢ D M. 26/03/85 con autorizzazione del ;1.-1]3."3&
“Prove di reazione al fuoco secondo DM, 26/0684”,
- Legge B18/84 0 DM, 26/03/85 con autorizazions det 080792
“Prove di resistenza al fuoco 5=l;:nndr Clrcotare 1. 7 del
2/04/81 norma CHNVVFACCL UINI 9723
Legge B18/B4 ¢ D.M. 2/03/85 con aulorizazions el OBA08
“Prove di resistenza al fuoco al sensi del D.M. 21/06/04 & del

O.M. 1880207
- Legge 46/82 con D.M. 091085 “Immissione nell'albo dei
laboratort autorizzat a svolgers ricerche i caratiers applicativo
a favore delle piccale ¢ medie industrie™
- Profocolly n, 116 del 27/03/87 “lscriziona alig Schedario
Anagrafe Mazionale dalle ricarche con codice N.ED4S0YSY™
Decretn 240502 “Certificazione CE di rispondenza della
¢ 4 3 .

it di attrezeal

trasportabil”

'GQDE “Certificazone CE di conformita in materia
di custica ambsentale per macching &

- Decreto Dﬁfﬂ?_m “Esecuzione delle procedure di valttazions
dalla conformits dell'equipagglamento marittime”

- Decreto 17/09/04 “Certificazione CE sugli ascensori @
companenti di sicurezza”

- Motifica per e attivita di altestazione della conformita alle

nofme armonizzate della Direttiva 83/108/CE sul prodotti da

costruzione,

Decreto 20/01/05 “Verifiche di prova su dispositivi medici”

- O Lgs. 020207 n. 22 “Certificazione ai sensi della Direttiva
2004/22CE (MID} di contaton per engrgia eléttrica di cormants
gltprnata {c.a.) monofgse & mf' asa ¢ di contator volumetrici
i gas a membrana”

- Decreta 11/09/07 “Certificazions CE di dispositivi i protezions
Individuale”

- Decreto 1012/07 n. 218 "Certificazione del processo di
produziana del conglomarato cementizio prodotto con
processo industrializatn”

RICONOSCIMENTI DA ENTI TERZI:

- smcrm Accraditamanti n. 057A gl 19/02/00 “Oganismo
di certificazione di sistemi di pestione per |3 qualita” & n. 0828
del 12/04/06 “Organisma ¢i cerfiticazione di prodotio”

- &IT: Accreditamento Centro midtisede n. 20 (Bellaria - Pomezia)
FPr prandezza termometriche ed elattriche.

- ICIM; “Prove di laboratosio nell‘ambito deghi schemi di
C=rl|-lr‘aznu1= di Prodotto”

- IMO: “Prove di laboratorio nedl'ambito degli schemi di
Certificazions di Prodotto per canne fumnarie”

- LUINCSAAL: Riconoscimento dal 26/03/85 "Laboratorio per e
prove di UNCSAAL su ¢ tacciats

confinue’

- KEYMARK per isolanti termici:
per materiali iodant”,

- IFT: *Prove di kaboratorio & sorve;puanr.. in azienta nell ambito

degh schemi di Certificazione di Prodotto per porte, linestre,
chitsdre ascuranti {antietirazions) & serramentl”

- EFSG: “Prove di taboratorio su cassefort] @ aftri mezzi di
custodia”

- AENDR: “Valutazione defla conformita ai fini della marcatura
CE per alcuni prodolti Inerent ka diretiiva prodottl da
cogtruzions”

VTT - Fintandia: "Valutazione della conformitd af fini delia
marcatura CE par alcuni prodotti inerenti i direttiva prodotti
da costrurio

“Misure di conduttivita fermica

- GOLAA ni: 28/01/04 "Verifica periodica dell aifidability
metrologica di strumenti metrici in matgria di commarcio™
BTAK] wizzara “Laboratorio di riferimenta per e prove

di resistenza al fuoco di componenti edilizi”,

CLAUSOLE:

Il presente documento si riferisce solaments al campiane o materizle
SONOPISID 3 Prova.

Il presente documento non pud essere riprodotio parzialmente. salo
agprovazions scritta dellIstituto Giordano

|
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TEST REPORT No. 270112

Place and date of issue: Bellaria-Igea Marina - Italia, 11/06/2010

Customer: DOUKAS S.A. - Athinon Avenue, 302-304 - 12136 PERISTERI - Greece
Date test requested: 21/04/2010

Order number and date: 48831, 21/04/2010

Date specimen received: 12/05/2010

Test date: 18/05/2010

Purpose of test: Resistance to horizontal static loading of a railing in accordance with
standard NF P 01-013:1988

Test site: [stituto Giordano S.p.A. - Via Erbosa, 72 - 47043 Gatteo (FC) - Italia
Specimen origin: sampled and supplied by the Customer

Identification of specimen received: No. 2010/1043

Specimen name*

The test specimen is called “D-LUX ALUMINIUM RAILING SYSTEM VERTICAL
APPLICATION™.

This Test Report consists of 6 sheets
the English translation of the Test Report No. 270112 dated 11/06/2010 issued in ltalian
Date of translation: 16/07/2010
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Description of specimen®

The test specimen is an aluminium railing and handrail with the following dimensions:

— measured overall width = 1000 mm;

— measured overall height = 900 mm.

Further details of specimen specifications can be seen in the Customer-supplied list of components and

schematic drawings set out hereafter.

Customer-supplied list of components

Code Description Quantity
88710 F-50 handrail 1,00 m
88711 F-40 post 2,92 m
88713 F-40 post insert 5.84 m
88714 F-16 horizontal infill rail 2,65m
88709 F-40 post support %
89323 F-40 post support cover 2 nd]
88921 Connectors between F-40 post and F-16 rail 10
88921 Connectors between F-40 posts 4
88691 F-16 rail insert 10
71179 F-50 handrail wall connector 2
71180 F-50 handrail wall connector cover 2
38693 Connectors between F-40 post and F-50 handrail v
88705 F-40 post floor connector 2

(*) according to that stated by the Customer.
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Normative References

The test was carried out in accordance with the requirements of standard NF P 01-013:1988 “Essais des garde-

corps. Méthodes et critéres”.

Test apparatus

The following equipment was used to carry out the test:

— steel frame simulating actual floor and wall mounting of the specimen;
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— set of pneumatic pistons for the static load tests;

— Mitutoyo digital gauge.

Test method

With bottom secured to the floor and sides to the wall, the specimen underwent:

— horizontal static load (preload) of 1,7 kN/m on the handrail, representing a total load of 1,7 kN;

— removal of load;

— horizontal static load of 1,7 kN/m on the handrail, representing a total load of 1,7 kN;

— measurement of deflection whilst loaded;

— removal of load after 3 minutes and measurement of permanent deflection;

— horizontal static load (safety load with coefficient of 1,5 for steel) of 2,55 kN/m on the handrail,
representing a total load of 2,55 kN;

— measurement of deflection whilst loaded;
removal of load after 3 minutes and measurement of permanent deflection;

— verification of max. permanent deflection “a™ after removal of safety load using the following equation:

§-X
as<
1000
where: X= height of specimen from fixing point.
Environmental conditions during test
Ambient temperature 2l o= R

Relative humidity 46 +2 %
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Test results

Applied load Deflection whilst Permanent deflection Maximum
(clause 2.2.1.2 of standard | loaded at the handrail at the handrail allowable permanent
NF P 01-013:1988) midpoint midpoint deflection
‘6a’9
[kN] [mm] [mm] [mm]
1,70 4,25 0,11 1"
2,55 6,48 0,42 32
PASS
permanent deflection at the handrail midpoint <a

Photo of specimen subjected to horizontal static loading
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Findings

In accordance with the test performed, the results obtained and the provisions of standard NF P 01-013:1988,
the test specimen comprising a railing called “D-LUX ALUMINIUM RAILING SYSTEM VERTICAL
APPLICATION” submitted by the company DOUKAS S.A. - Athinon Avenue, 302-304 - 12136 PERISTERI

- Greece, achieves:

Test Use Result

Horizontal static load stadium grandstands compliant

The results given refer exclusively to the test specimen itself and are only valid under the same conditions in
which testing was carried out.

. This test report alone shall not be considered a certificate of conformity.

Test Technici
(Dott. Ing. Paolo

Head of Chairman or
d Physics Laboratory Managing Director

g. Vincenzo lommi) 1. Vincenzo Tommi






